
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz 
Palácio Francisco Edivan da Costa 

 

CNPJ (MF) 01.623.787/0001-00 
Av. Aírton Laurentino Nº175 – CEP 59338-000 Tenente Laurentino Cruz/RN  

E-mail: camaramunicipaltlc@hotmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2022 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 006/2022 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2022 

 
CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO 

CRUZ/RN, CNPJ/MF: 01.623.787/0001-00, COM SEDE NA AV. AIRTON LAURENTINO, 

Nº 175, CENTRO, TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, CEP: 59.338-000. 

 
CONTRATADA: MANOEL NASCIMENTO FILHO - EPP, CNPJ: 14.696.943/0001-05, 

localizada na Rua Manoel Nascimento, Nº 711, Bairro: Centro, Tenente Laurentino Cruz/RN, 

CEP: 59.338-000. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE TENENTE 

LAURENTINO CRUZ/RN. 

 

Item 
Especificação 

do item 
Unid. Qt. 

Valor 
Unit. 
(R$) 

Desconto 
Ofertado 

(%) 

Valor 
Unit. c/ 

Desconto 

Valor  
Global 

 
01 
 
 

Gasolina 
Comum 

Litro 2.400 R$ 7,12 2% 

 
 

R$ 6,9776 
 

 
 

R$ 16.746,24 

Valor Total: Dezesseis mil, setecentos e quarenta e seis reais e vinte e 
quatro centavos. 

R$ 16.746,24 

 

 

 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz 
Palácio Francisco Edivan da Costa 

 

CNPJ (MF) 01.623.787/0001-00 
Av. Aírton Laurentino Nº175 – CEP 59338-000 Tenente Laurentino Cruz/RN  

E-mail: camaramunicipaltlc@hotmail.com 

Vigência: de janeiro a julho de 2022. 

Valor Global Estimado: R$ 16.746,24 (Dezesseis mil, setecentos e quarenta e seis reais e vinte 

e quatro centavos). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

Órgão..........: 001 - Poder Legislativo  

Unidade......: 001 - Câmara Municipal  

Função.......: 01 - Legislativo 

Sub-função: 031- Ação Legislativa 

Programa...: 0001- Manutenção das atividades da Câmara Municipal 

Proj./Ativ....: 2001- Manutenção das atividades da Câmara Municipal 

Elemento....: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

  

BASE LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. 

 

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, 25 de janeiro de 2022. 

ELIODELSON BEZERRA DA SILVA 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 


